Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.01.2025 № 128
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок определения нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации
дополнительных общеразвивающих программ

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  определения  нормативных  затрат  на  оказание
муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  по  реализации  дополнительных
общеразвивающих программ,  утвержденный постановлением Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  04.03.2024  №  336,  следующие
изменения:

1.1. изложить таблицу абзаца третьего пункта 5 в следующей редакции:
« Направленность дополнительной

общеразвивающей программы
Размер базового норматива затрат БНЗi,

рублей/человеко-час

»;

Техническая направленность 40,99
Художественная направленность 52,83
Естественно-научная направленность 51,46
Туристско-краеведческая направленность 54,54
Физкультурно-спортивная направленность 54,85
Социально-гуманитарная направленность 46,32

1.2. изложить таблицу абзаца десятого пункта 5 в следующей редакции:
« Направленность дополнительной

общеразвивающей программы
Значение базовой

наполняемости группы Mi , человек

».

Техническая направленность 10
Художественная направленность 15
Естественно-научная направленность 12
Туристско-краеведческая направленность 15
Физкультурно-спортивная направленность 15
Социально-гуманитарная направленность 12

хи-1
№ 30-п

2

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин